Aesculapium, ad quem iam transgredimur, pluribus in Boeotiae oppidis cultum esse ex solis inscriptionibus novimus, cum scriptores, quod sciam, hac de re taceant. Ac primum quidem ex manumissionis decreto Thespiensi (Keil. z. S. n. XXI), quod alteri a. Chr. n. saeculo videtur tribuendum esse, patet eius templum illa in urbe fuisse. Eutyclus quidam manumittit tres servos et unam servam, ita ut eos tribus committat patronis coram Aesculapio teste, cuius in templo columnam, in qua manumissio inscribitur, collocat. His patronis libertas servorum pronuntianda est post Eutyclus obitum in sepulcro eius (de hac nova manumissionis ratione vide Keil. l. l. p. 522 sq.). Orchomeni Aesculapium cultum esse apparet ex titulo a Rangabeio edito n. 898; cuius in initio, quod repetiit Keil. z. S. p. 579 apographo Welckeri nisus, cum haec exstent verba: *Θύω τὰ συνέβλονθο ἐν (τ)ὸν (θεισανθὸν τῶ) Ἀσ(κ)λαπιῶ¹⁾*, intellegimus recensum contineri pecuniarum deo dedicatarum (cf. de Trophonio p. 28); sequuntur *ἄοχορες* quatuor ut videtur cum patronymicis et scriba, quos non ad civitatem, sed ad Aesculapii *γερονσίαν τεράν*, qualis occurrit in titulo sequenti, pertinere arbitror; neque enim ullo in Orchomeniorum decreto plures archontes tempori designando inserviunt. Iam accedimus ad eum titulum, quem contra Boeckhium, qui eum Locrensibus adnumeravit (c. l. 1755), Curtius inter Boeoticos recepit (eum secutus est Keil. S. I. B. XXII. a. p. 90²⁾) ac recte quidem, iam enim constat (cf. Bull. de corr. hell. II, 503 sq.) eum ad Hyettum, urbem Boeotiae, esse referendum. Inde intellegimus concilium sacrum *τοῦ Σωτήρος³⁾ Ἀσκληπιῶ* dono accepisse *χωρεῖδιον στυγᾶλειον* (ex apographo Girardi), quod agrum incultum significare videtur, octo plethra continens, cuius fines in hoc titulo e vicinis definiuntur; in eodem lapide exstat alius titulus huic simillimus (amplius apographum dedit Girard. l. l.) in fine apponuntur socii concilii sacri novem. In margine lapidis tertius est titulus, quo quid contineatur ne ex Girardi quidem apographo satis constat, subscriptus

1) De forma *Ἀσκληπιῶ*, quae in lapide exstat, cf. Keil. z. S. not. 71.

2) Nescio, quo Lebas. titulum referat, cum eundem bis ediderit, n. 608 (inter inscr. Cyrtou.) et n. 1011 (inter Loerid. inscr.)

3) De aliis *Ἀσκληπιῶς Σωτήροι* cf. Keil. S. I. B. p. 92, quibus complures addidit Meier. comm. epigr. p. 65.

est archon eponymus, Aur. Zopyrus, quem, cum eius nomen inter *γερονισιαστίας* desideretur, Orchomeni archontem fuisse censeo.

Mercurium duobus in titulis Lebadeensibus offendimus (Keil. S. I. B. XIII, p. 75 et XIV, p. 77), quorum hunc dedicatorium esse sponte patet (*Μενεκράτης Μοσχίωνος Ἀθηναῖος Ἐρμῆ*), illum: